Ano XXX    |   Edição 2128   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quarta-feira, 17 de Maio de 2023                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 11.724
 de 16 de maio de 2023.

“Altera a Portaria nº 11.687/2023”

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 3° do Decreto n°
12.369/2021 e de conformidade com o Processo Administrativo nº
13.894/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º A comissão para transparência e condução dos trabalhos de
levantamento inventarial cíclico de todos os bens móveis alocados na
Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida,
designada pela Portaria nº 11.687, de 17 de março de 2023, fica alterada na
seguinte conformidade:

(.....)I.

  II -       Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida:

Local: Ginásio Municipal1.

Responsáveis: Acompanhamento: (.....)
                        Documentação: Antonio Carlos Francisco. RI:5.381-3

Local: Ginásio Paralímpico1.

Responsáveis: Acompanhamento: (.....)
                        Documentação: Antonio Carlos Francisco. RI:5.381-3
(.....)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 16 de maio de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite
Secretário Municipal de Governo

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 16 de maio de 2023,
168º ano de Emancipação Político-Administrativa de

Botucatu.

    Antonio Marcos Camillo
      Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA Nº 11.725
 de 16 de maio de 2023.

“Altera a Portaria nº 11.719/2023”

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 3° do Decreto n°
12.369/2021 e de conformidade com o Processo Administrativo nº
25.001/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º A comissão para transparência e condução dos trabalhos de
levantamento inventarial cíclico de todos os bens móveis alocados na
Secretaria Municipal de Educação, designada pela Portaria nº 11.719, de
25 de abril de 2023, fica alterada na seguinte conformidade:
  I -         (.....)
  II -       Representantes da Secretaria:
              (.....)
Local: CEI Silvio de Souza

Responsáveis: Acompanhamento: (.....)
                     Documentação: (.....)
(.....)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Botucatu, 16 de maio de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 16 de maio de 2023,
168º ano de Emancipação Político-Administrativa de

Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
 Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

1- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 486/23 Data de
Protocolo: 20/04/2023 CEVS: 350750601-863-001566-1-2 CEVS:
350750601-863-001565-1-5 Data de Validade: 23/04/2024 Razão Social:
MAIBASHI E TALAMONTE ODONTOLÓGICA LTDA CNPJ/CPF:
44.376.855/0001-97 Endereço: Rua BRAZ DE ASSIS, 194 Vila dos
Lavradores Município: BOTUCATU CEP: 18609-096 UF: SP Resp. LEGAL:
LAIS MAIBASHI FARIA CPF: 41873291884 Resp. Técnico: LAIS MAIBASHI
FARIA CPF: 41873291884 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No.
Inscr.:133107 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento e do
Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

2- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 537/23 Data de
Protocolo: 05/05/2023 CEVS: 350750601-477-000012-1-0 Data de Validade:
28/07/2023 Razão Social: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA CNPJ/CPF:
54.375.647/0010-18 Endereço: Rua AMANDO DE BARROS, 677 CENTRO
Município: BOTUCATU CEP: 18602-050 UF: SP Resp. LEGAL: RICARDO
DELFINI CANÇADO CPF: 10713011874 Resp. Técnico: ALESSANDRA
CARLA DA SILVA CPF: 36349022807 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:53.284 UF:SP Resp. Técnico: DARIO CLAYTON AUGUSTO DE
OLIVEIRA CPF: 39027685843 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:94.365 UF:SP Resp. Técnico: PEDRO ANTONIO DADÁRIO DE
ARAÚJO CPF: 34084895806 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:49.686 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.

3- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 544/23 Data de

Ano XXX    |   Edição 2128   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quarta-feira, 17 de Maio de 2023                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Protocolo: 09/05/2023 CEVS: 350750601-863-001222-1-1 Data de Validade:
10/05/2024 Razão Social: CAMILA CRUZ LIBARDI CNPJ/CPF: 31684911877
Endereço: Rua DOUTOR COSTA LEITE, 1038 CENTRO Município:
BOTUCATU CEP: 18602-110 UF: SP Resp. LEGAL: CAMILA CRUZ LIBARDI
CPF: 31684911877 Resp. Técnico: CAMILA CRUZ LIBARDI CPF:
31684911877 CBO:  Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:101820 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

4- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 543/23 Data de
Protocolo: 08/05/2023 CEVS: 350750601-863-001482-1-0 CEVS:
350750601-863-001490-1-2 Data de Validade: 10/05/2024 Razão Social:
FORTIA CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA CNPJ/CPF: 40.454.949/0001-86
Endereço: Rua JÚLIO VAZ DE CARVALHO, 243 Vila Nossa Senhora de
Fátima Município: BOTUCATU CEP: 18608-151 UF: SP Resp. LEGAL:
PIETRO ROMERO DA SICCA CPF: 06370472905 Resp. Técnico: MATHEUS
HENRIQUE BARIQUELO CPF: 40764764845 CBO: 223208 Conselho Prof.:
CRO No. Inscr.:130.019 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento e do
Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

5- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 560/23 Data de
Protocolo: 10/05/2023 CEVS: 350750601-863-000075-1-0 CEVS:
350750601-863-000076-1-7 Data de Validade: 10/05/2024 Razão Social:
FERNANDO FERREIRA CESÁRIO CNPJ/CPF: 06177787878 Endereço: Rua
AMANDO DE BARROS, 1226 CENTRO Município: BOTUCATU CEP:
18602-150 UF: SP Resp. LEGAL: FERNANDO FERREIRA CESÁRIO CPF:
06177787878 Resp. Técnico: FERNANDO FERREIRA CESÁRIO CPF:
06177787878 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:36751 UF:SP O
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento e do
Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

6- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 569/23 Data de
Protocolo: 10/05/2023 CEVS: 350750601-109-000066-1-0 Data de Validade:
Razão Social: SATTIVA SP INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS
ORGANICOS CNPJ/CPF: 43.328.497/0001-84 Endereço: Rua STÉLIO
MACHADO LOUREIRO, 230 Vila São Lúcio Município: BOTUCATU CEP:
18603-270 UF: SP Resp. LEGAL: IASODARA ANANDA RUIZ TAGLE
BRAGA CPF: 01551091038
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.

7- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 558/23 Data de
Protocolo: 10/05/2023 CEVS: 350750601-864-000374-1-9 Data de Validade:
10/05/2024 Razão Social: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR.
PARDINI LTDA CNPJ/CPF: 50.356.039/0001-14 Endereço: Avenida DOM
LÚCIO, 203 Centro Município: BOTUCATU CEP: 18602-092 UF: SP Resp.
LEGAL: ROBERTA POPOLO SILVEIRA CPF: 25793041850 Resp. Técnico:
ROBERTA POPOLO SILVEIRA CPF: 25793041850 CBO: 221205 Conselho
Prof.: CRBM No. Inscr.:5254 UF:SP Resp. Técnico: OSNI MOTA DE
SANTANA CPF: 38342270807 CBO: 221205 Conselho Prof.: CRBM No.
Inscr.:24.407 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

8- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 559/23 Data de
Protocolo: 10/05/2023 CEVS: 350750601-863-000643-1-9 Data de Validade:
10/05/2024 Razão Social: UBAJARA CUNHA NOGUEIRA DE FREITAS
CNPJ/CPF: 43783570891 Endereço: Rua MARECHAL DEODORO, 429
CENTRO Município: BOTUCATU CEP: 18600-320 UF: SP Resp. LEGAL:
UBAJARA CUNHA NOGUEIRA DE FREITAS CPF: 43783570891 Resp.
Técnico: UBAJARA CUNHA NOGUEIRA DE FREITAS CPF: 43783570891

CBO: 225165 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:21135 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

9- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 555/23 Data de
Protocolo: 09/05/2023 CEVS: 350750601-863-001560-1-9 CEVS:
350750601-863-001561-1-6 Data de Validade: 10/05/2024 Razão Social:
ROSSETO ODONTOLOGIA CNPJ/CPF: 37.828.874/0001-41 Endereço: Rua
REVERENDO FRANCISCO LOTUFO, 552 VILA NOGUEIRA Município:
BOTUCATU CEP: 18606-810 UF: SP Resp. LEGAL: DAIANE MONÇÃO
MURARI NABARRO CPF: 33695243848 Resp. Técnico: DAIANE MONÇÃO
MURARI NABARRO CPF: 33695243848 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO
No. Inscr.:111796 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento e do
Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO EXTRA-ORAL.

10- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 566/23 Data de
Protocolo: 10/05/2023 CEVS: 350750601-477-000086-1-3 Data de Validade:
29/06/2023 Razão Social: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA CNPJ/CPF:
54.375.647/0074-82 Endereço: DOM LÚCIO, 322 CENTRO Município:
BOTUCATU CEP: 18602-092 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELO DELFINI
CANÇADO CPF: 11527329860 Resp. Técnico: JULIANA WAGNER SIMON
CPF: 30185710883 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:28.310
UF:SP Resp. Técnico: MARIA CAROLINA BATISTA SANTOS CPF:
00367523124 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:107537 UF:SP
Resp. Técnico: THAYS TONIAL FILIPPINI CPF: 48054773854 CBO: 223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:113.393 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.

11- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 571/23 Data de
Protocolo: 11/05/2023 CEVS: 350750601-477-000209-1-5 Data de Validade:
11/05/2024 Razão Social: M. AP. DOS SANTOS MANIPULACAO & CIA
LTDA CNPJ/CPF: 29.072.342/0001-07 Endereço: Rua PADRE SALUSTIO
RODRIGUES MACHADO, 98 ALTOS VILA CARMELO Município:
BOTUCATU CEP: 18609-610 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELO APARECIDO
DOS SANTOS CPF: 14560769818 Resp. Técnico: ELIANA THOMAZINI
ZAMBOM CPF: 25866147807 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:25569 UF:SP Resp. Técnico: NATHALY CRISTINA DE OLIVEIRA
CASTRO CPF: 41077043864 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:99046 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

12- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 556/23, 572/23
Data de Protocolo: 11/05/2023 CEVS: 350750601-864-000050-1-0 Data de
Validade: 22/09/2023 Razão Social: BIOTEST LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICALTDA CNPJ/CPF: 00.332.005/0002-00 Endereço:
Avenida DOUTOR JAIME DE ALMEIDA PINTO, 1030 JARDIM
REFLORENDA Município: BOTUCATU CEP: 18605-318 UF: SP Resp.
LEGAL: ELIANE MARTINS DE LIMA CPF: 17177969829 Resp. Técnico:
ELOISE BARBIERATO RAMOS DE OLIVEIRA CPF: 26444168848 CBO:
221205 Conselho Prof.: CROMB No. Inscr.:40158 UF:SP Resp. Técnico:
DIOGO OLIVEIRA DA SILVA CPF: 08215344674 CBO: 221205 Conselho
Prof.: CRBM No. Inscr.:32.450 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa e
Assunção.

13- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 574/23 Data de
Protocolo: 11/05/2023 CEVS: 350750601-863-001318-1-4 CEVS:
350750601-863-001319-1-1 Data de Validade: 11/05/2024 Razão Social: A &
R CLINICA ODONTOLOGICA LTDA CNPJ/CPF: 29.463.806/0001-06

Ano XXX    |   Edição 2128   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quarta-feira, 17 de Maio de 2023                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Endereço: Rua JOÃO PASSOS, 420 Centro Município: BOTUCATU CEP:
18600-040 UF: SP Resp. LEGAL: ANDERSON HARAM PODANOSCHI
MENDES CPF: 03881556982 Resp. Técnico: GABRIEL LUAN CANDIDO
CPF: 09808113923 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:138524
UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento e do
Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

14- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 567/23, 568/23
Data de Protocolo: 10/05/2023 CEVS: 350750601-861-000371-1-7 Data de
Validade: 11/05/2024 Razão Social: UNIMED DE BOTUCATU
COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO CNPJ/CPF: 45.425.899/0004-75
Endereço: Praça DONA ISABEL ARRUDA, 138 CENTRO Município:
BOTUCATU CEP: 18602-111 UF: SP Resp. LEGAL: NOE LUIZ MENDES DE
MARCHI CPF: 08932199833 Resp. Técnico: ALEX BRUNO SARZI ROCHA
CPF: 45091800808 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:97.532
UF:SP Resp. Técnico: ALICE MARIA DE OLIVEIRA CAMPOS CPF:
30834903806 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:45.842 UF:SP
Resp. Técnico: ANA CAROLINA DE ANDRADE BERTONCELLO CPF:
40379948877 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:110.454 UF:SP
Resp. Técnico: ARIELLE LIMA DA ROCHA CPF: 46948799876 CBO: 223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:101758 UF:SP Resp. Técnico: JULIA
GABRIELA BRAVIN TROVÃO CPF: 46640024837 CBO: 223405 Conselho
Prof.: CRF No. Inscr.:96330 UF:SP Resp. Técnico: MARIA RITA CARDOSA
GONÇALVES CPF: 29323390879 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:45827 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais, Baixa e Assunção, e Renovação
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

15- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 564/23 Data de
Protocolo: 10/05/2023 CEVS: 350750601-863-001142-1-9 Data de Validade:
11/05/2024 Razão Social: CLINICA SAUDE E VIDA LTDA CNPJ/CPF:
16.541.188/0002-04 Endereço: Praça COMENDADOR EMÍLIO PEDUTTI, 134
CENTRO Município: BOTUCATU CEP: 18600-410 UF: SP Resp. LEGAL:
BRUNA NUNES SOARES CPF: 01437109667 Resp. Técnico: FERNANDO
ANTÔNIO GONÇALVES COSTA CPF: 03602079520 CBO: 223149 Conselho
Prof.: CRM No. Inscr.:19.236 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

16- Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 561/23, 562/23
Data de Protocolo: 10/05/2023 CEVS: 350750601-464-000001-1-6 Data de
Validade: 12/05/2024 Razão Social: ORTODENTAL LC LTDA CNPJ/CPF:
05.291.442/0001-58 Endereço: Rua CESÁRIO MOTTA, 401 VILA CASA
BRANCA Município: BOTUCATU CEP: 18608-335 UF: SP Resp. LEGAL:
LUCIANO CHACON CPF: 01565379829 Resp. Técnico: LUCIANA
DELLAMANO CHACON CPF: 03487250357 CBO: 223208 Conselho Prof.:
CRO No. Inscr.:154.992 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento e Alteração
de Dados Cadastrais, Baixa, Assunção, Responsabilidade Legal e Razão
Social.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as
boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento  deste documento

BOTUCATU, 16 de maio de 2023.

Luiz Francisco Pereira de Moraes
Chefe da Divisão da Vigilância Sanitária

Segurança

Ano XXX    |   Edição 2128   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quarta-feira, 17 de Maio de 2023                                                        4

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Ano XXX    |   Edição 2128   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quarta-feira, 17 de Maio de 2023                                                        5

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Ano XXX    |   Edição 2128   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quarta-feira, 17 de Maio de 2023                                                        6

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2023-05-16T19:47:40+0000